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Affaldsindsamlingen 2014:
Først en tak til de mange, der i år var med til at 
samle affald langs nogle af Gudums veje. I år var 
der 20 aktive, og der blev over mange kilometer, 
samlet omkring 160 kg affald op. Det pynter, når 
nu ikke alle vil sørge for deres eget affald, og 
tage det med hjem til egen ”skraldespand”.
Næste år er I alle sammen, og gerne flere, vel-
komne til en ny ”forårsrengøring”.

Kløverstiprojektet:
Sammen med Lemvig Kommune, 
og naturvejleder Jens Hedevang, 
arbejder Gudum Sogneforening 
med naturstiprojekt i form af 
”kløverstier”, organiseret af Friluftsrådet. 

Fire stier af forskellig længde (ca.): 2,5 km, 5 km, 
7,5 km, og 12 km (vandre / cykeltur), og forskel-
ligt tema, omkring natur, kultur og historie. 
Logoet for ”Kløversterne” er en firkløver med 
blade i fire farver og kan ses herunder. Logoet 
vil også være på de grønne egepæle, der skal 
graves ned, for at markere stiforløbene.

Når der begynder at være penge til projektet, går 
vi i gang. De første arbejdsprocesser bliver ned-
gravning af pæle og påsætning af piktogrammer, 
så stierne kan benyttes i sommer. 
Senere følger opsætning af skilte, med beskriv-
elser, bænke, udformning af foldere osv.. 
Pælene forventes at skulle graves ned først i juni 
måned. Mange pæle!

Indvielsen af det færdige projekt bliver en gang til 
efteråret.

Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer, som dækker september og oktober måned, er søndag den 10. august.

De kommende numre vil dække følgende måneder:
November – december 2014
Januar – februar 2015
Marts – april 2015
Maj – juni – juli – august 2015

Pilgrimsvandringer
Søndag den 29. juni byder på en anderledes gudstjeneste. Vi mødes kl. 19.30 
ved Fabjerg Kirke, men i stedet for at gå ind i kirken, vil vi vandre gennem 
Klosterheden. Vi vil få gode ord og velsignelser med os på vor tur. Et sted fejrer vi 
Herrens nadver. Og vandringen slutter, når vi er kommet tilbage til kirken. Derefter 
er Fabjerg Menighedsråd vært ved en kop kaffe på sportspladsen. Vandringen er 
kun på nogle få kilometer. Der er ingen tilmelding.

For øvrigt har PILGRIM VEST 10 års jubilæum. PILGRIM VEST arrangerer pilgrims-
vandringer i hele kommunen. Den ledes af sognepræst Poul Erik Knudsen, Lemvig. 
Jubilæet fejres ved flere vandringer:

Lørdag den 21. juni kl. 9.00 – 15.30 jubilæums-retro-vandring fra Rom Kirke til Fabjerg Kirke gennem 
Klosterheden. 18 – 20 km. Tema: Vi går mod lyset.

Lørdag den 26. juli kl. 9.30 – 14.30 sommervandring langs havet fra Bovbjerg Fyr til Engbjerg Kirke. 12 
km. Tema: Levende vand.

Lørdag den 23. august kl. 12.00 – 17.30 vandring i universet med musik ved orkestret Valfart. Stor jubi-
læumsmarkering. Fra Hygum Kirke via Ryletorv og ind langs planetstien sluttende ved Lemvig Kirke. Tema: 
Syng lovsang, hele jorden. Ca. 14 km. Derefter festspisning i Kirkehuset og kl. 19.30 om aftenen koncert i 
Lemvig Kirke. Arrangementet er åbent for alle.

Yderligere information om PILGRIM VESTs vandringer, tilmeldingsfrister, pris og andet vil fremgå af foldere, 
som er fremlagt i våbenhusene og på hjemmesiden www. lemvigkirkerne.dk samt ved henvendelse til sog-
nepræst Poul Erik Knudsen, pekn@km.dk.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Forår i Gudum Sogneforening, med et strejf af sommersol!

Har vi gang i noget i Gudum?
 – Ja, lidt sker der, og her et lille resumé af tiden før, og tanker om tiden efter.

Vi får lidt hjælp fra Lemvig Kommune, Men vi 
får brug for flere friske hænder til det arbejde. 
Derfor vil vi gerne bede om din hjælp, mod pas-
sende forplejning med ”madkurv”. 
Du kan maile til aos@mail.dk . Så får du nær-
mere besked, når vi skal i gang.

Geopark Vestjylland: 
Gudum Sogneforening deltager i arbejdet med 
udvikling af Geopark Vestjylland. Arbejdet er sat 
i gang af Holstebro, Struer og Lemvig kommuner, 
Danmarks Naturfredningsforening, turistorganisa-
tioner, landboforeninger, samt andre foreninger og 
institutioner i det nordvestjyske område. 
Formålet er at få beskrevet, og formidlet kendska-
bet til, den enestående natur i området, formet af 
især den sidste istid. 
Gudum Sogns natur er en interessant del heraf. 
Derfor er det naturligt at sogneforeningen deltag-
er. Det gælder om, at blive kendt for de positive 
ting!
Den 20. september (og 21.) fejres Geologiens Dag 
med en række ture i de tre kommuner, med guider, 
der kan fortælle om området. Her er Gudum også 
med. Annonceres senere.
Læs mere om Geoparkprojektet på: 
www.geoparkvestjylland.dk 

g

UNESCO definerer en Geopark som ”et natio-
nalt beskyttet område, der indeholder en række 
geologiske kulturarvsteder af særlig betydning, 
sjældenhed eller æstetik”. Disse kulturmiljøer 
er en del af et samlet koncept for beskyttelse, 
uddannelse og bæredygtig udvikling. 
UNESCO fastlægger betingelserne for at blive 
optaget i det globale netværk af Geoparker.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Øvrige projekter i tiden, der omtales andre steder:
•	 Mølleprojektet i Gudumlund
•	 Sommerfest
•	 Bredbånd til Gudum sogn

Beplantning i Gudumbro:  

Det arbejde har ventet på den sidste fase med kummerne. I april gik et hold friske folk i gang med at 
plante roser og salvie, under kyndig vejledning af Jolanta og Knud. Ingen tvivl, det bliver pænt! Nu venter 
på en blomstrende sommer. Bente har leveret billeder fra dagen, så du kan få et indtryk af den ihærdige 
indsats, og det færdige arbejde.

”det, der vandes godt – gror godt”Knud, Jolanta, Berit, Jørgen Aase og Arne Ove

Gudum Sogneforenings bestyrelse 2014:
Arne Ove Sørensen, formand. Mail: aos@mail.dk
Kristen Touborg, næstformand. Mail: kristen@touborg.dk 
Annemarie Colding, sekretær. Mail: annemariecolding@hotmail.com 
Simon Madsen, kasserer. Mail: simonsmadsen@gmail.com 
Anette Grønne. Mail: arganneks@gmail.com 

Nb: Er du medlem af Gudum Sogneforening? Hvis ikke – koster det kun 75 kr. for 2014.
Kan indbetales på konto nr. 7730 1047245. Husk navn. Har du ikke netbank, så kontakt kasseren.

Gudum Sogneforening
Arne Ove Sørensen

Indvielse af ny dagligvarebutik i Fabjerg
Søndag den 25. maj 2014 kl 10 åbner den nye købmandsbutik i Fabjerg.

Borgmester Erik Flyvholm klipper snoren over.
Efterfølgende er der kaffe, rundstykker og is til børnene. Der vil være masser af gode åbningstilbud. 
Se annoncer i lokalavisen.

Alle er velkomne. Mød op og vær med til at fejre vores nye butik.

Bestyrelsen
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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   WWW.HM-SPECIALBUTIKKEN.DK

  ERHVERV

ÅBNINGSTIDER SOMMER 
MAN - FRE : 7.30 - 15.30 
TORSDAG : 7.30 - 17.00 
LØRDAGE: 10 - 13

 
HAVE/PARK

  LANDBRUG

 FABJERGKIRKEVEJ 51 • 7620 LEMVIG • 97893012 •
DIR. VÆRKSTED 23257450 • DHM@HM-PUMPEN,DK

 
 

 
Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

 
 

Gudum Kursus- og foredragsforening siger tak for sæsonen 2013-14.  
Vi ser frem til at præsentere det nye kursusprogram i næste nummer af Sognebladet. 

 
På kursusforeningens vegne: Ester Futtrup 29413644 

og Helle Møbius 30552116 
 
 

 

Store mølledag søndag den 15. juni 2014 
ved Aa-mølle.
Dagen begynder kl. 10,00 med opstart af 
møllen og hvor møllesvende er klar til at 
fortælle om møllen.

Der er arbejdende stande f. eks:
Ravslibning, træarbejde m dekupørsav, reb-
slagning, uldarbejde.

Der er udstilling af rakubrændt keramik.
Honning og biavl, ,økomel og rapsolie samt 
veteranbiler.

Der kan købes is, vafler, kaffe og kage. Øl 
og vand.
Dagen slutter kl. 16,00.

Besøg den gamle mølle og oplev stemningen 
fra gamle dage.

Husk: på Aa-mølle er der møllesvende 
lørdag og søndag kl.14,00 til 16,00 fra 
mølledag og til 7.sept.

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Event på Lemvig Marked og Dyrskue.

Kom og mød Gudum Sognehus på årets dyrskue 
den 31/5 til 1/6. 

Der skal cykles nat og dag (30 timer i alt) for 
at samle penge ind til et nyt køkken i Gudum 
Sognehus, så vi snarest kan benytte alle de ny-
renoverede lokaler. 

Kom og opmuntre cyklisterne. Tag picnic-kurven 
med og vær med til at skabe 30 hyggelige timer. 
Vel mødt.

 
 

 

 
       Spinning for en god sag. 

 
 
 
 
 
 

Event på Lemvig Marked og Dyrskue. 
 

Kom og mød Gudum Sognehus på årets dyrskue den 31/5 til 1/6.  
Der skal cykles nat og dag (30 timer i alt) for at samle penge ind til et nyt køkken i 
Gudum Sognehus, så vi snarest kan benytte alle de ny-renoverede lokaler.  
Kom og opmuntre cyklisterne. Tag picnic-kurven med og vær med til at skabe 30 
hyggelige timer.  

Vel mødt. 
 

 
 

 

 
       Spinning for en god sag. 

 
 
 
 
 
 

Event på Lemvig Marked og Dyrskue. 
 

Kom og mød Gudum Sognehus på årets dyrskue den 31/5 til 1/6.  
Der skal cykles nat og dag (30 timer i alt) for at samle penge ind til et nyt køkken i 
Gudum Sognehus, så vi snarest kan benytte alle de ny-renoverede lokaler.  
Kom og opmuntre cyklisterne. Tag picnic-kurven med og vær med til at skabe 30 
hyggelige timer.  

Vel mødt. 
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Udefriskolen fik besøg af en rigtig forsker  

Tidligere leder af Planetariet, Bjørn Frank, besøgte 
den 25. april Udefriskolen. Her mødte han skolens 
fire ældste årgange og fortalte om astronomi i 
forhistorisk tid. Eleverne har arbejdet med stjerner 
både i forhold til tidsregning og navigation, men 
også i historisk perspektiv. 
Derfor var det utroligt spændende at høre Bjørn 

Frank fortælle og forklare på et endnu højere 
fagligt plan, men samtidig på en meget let 
forståelig, tilgængelig og ikke mindst utroligt 
inspirerende måde. Det var tydeligt, at vores 
forsker også havde evner for formidling til unge 
mennesker.

På Udefriskolen tager vi ud i samfundet og 
opsøger autentiske steder og mennesker for at 
skabe bedre forståelse og kobling mellem teori 
og virkelighed i elevernes læring. Men det var 
nu også en rigtig god oplevelse at få sådan en 
fagkapacitet som Bjørn Frank ind på skolen. Det er 
bestemt noget, vi vil gentage også med andre fag-
personer. Ældstegruppens elever viste vores gæst 
”planetstien”, som de selv kort forinden havde la-
vet i kunst- og udsmykningsugen. Eleverne modtog 
stor ros og anerkendelse fra Bjørn Frank, og han 
var tydeligt begejstret for vores elevers faglige 
engagement og lysten til at lære. Vi er altid stolte 
over, når folk udefra bemærker vores elevers 
særlige engagement samt lysten og glæden ved 
læring. 

Kunst og udsmykning på Udefriskolen

I ugerne op til påske havde Udefriskolens elever og 
lærere sat fokus på kunst og udsmykning. Eleverne 
har længe givet udtryk for, at de gerne vil være 
med til at give skolen et æstetisk løft. Vi taler også 
ofte om, at skolen gerne måtte udstråle lidt mere af 
vores mange forskellige måder at lære på. Derfor 
havde grupperne hver for sig og i fællesskab fun-
det på forskellige ”kunstværker”, som samtidig ville 
kunne bruges i læringen fremover. 
Indenfor på skolen fik vi blandt andet malet et 
kæmpe stort danmarkskort i aulaen, og rundt 
på gangene og i multilokalerne fik vi også på 
forskellige måder indrettet et mere inspirerende 
læringsmiljø. Udenfor fik vi sat en masse former og 
farver op. Geometriske figurer i forskellige stærke 
farver med ordbilleder skrevet på opstod i et 
samarbejde mellem de ældste og de yngste elever. 
Ude foran skolen ”voksede” tre nye træer pludseligt 
op, også i forskellige klare farver og med forskel-
lige vindspil hængende i grenene. Ved siden af 
træerne placerede vores ældste elever en ”skiltes-
kov”, hvor skilte med afstanden til alverdens byer 
nu peger i alle retninger. Og bag skolen byggede 
vores elever også en række insekthoteller, hvor vi 
forventer at kunne studere de ”små beboere” her 
hen over sommeren.

Et virkelig dejligt fælles projekt, hvor eleverne på 
tværs af alder fik tid og mulighed for at fordybe 
sig i deres kunstværker, og hvor arbejdet kunne 
gøres ordentligt færdigt. Kvalitet, omhu og rigtigt 
håndværk er gode værdier i læreprocessen.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

g
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Ny bestyrelsesformand og ny støtteforening 
sikrer fortsat udvikling for Udefriskolen

Udefriskolens grundskole, SFO- og børnehavetil-
bud har fået ny formand for fællesbestyrelsen. 
Ny formand bliver Uffe Strandby, som til daglig 
er forstfuldmægtig ved Klosterheden Skovdistrikt. 
Christian Bundgaard Svendsen, som har været for-
mand siden Udefriskolens grundlæggelse i 2008, 
har valgt ikke at genopstille, fordi han fra næste 
år ikke længere har børn på skolen. Christian har 
haft en stor og vigtig betydning, og det er derfor 
meget glædeligt, at han får så kompetent en 
afløser. Den nye formand er ægte friskolemand og 
står solidt plantet i forhold til Udefriskolens vær-
digrundlag og vision. Der står en enig og stærk 
forældregruppe bag den nye bestyrelse og Uffe 
Strandby, og både ledelse og medarbejdere er 
meget glade for, at Uffe fremover skal være med 
til at tegne skolens profil. Før Uffe blev formand, 
har han været meget engageret en række af Ude-

friskolens projekter, herunder at få etableret en 
selvstændig støtteforening. På generalforsamlingen 
i marts blev støtteforeningen formelt oprettet med 
egen bestyrelse, og på Udefriskolen ser vi nu frem 
til de nye muligheder. Vi håber, at rigtig mange 
i lokalsamfundet vil bakke op om Udefriskolen 
og Udebørnehaven ved at melde sig ind i støtte-
foreningen.

Trådløst supernetværk på Udefriskolen 
leveret af NetIP

Efter lange undersøgelser af markedets mulighed-
er faldt valget af leverandør på firmaet NetIP til 
opgaven med Udefriskolens og Udebørnehavens 
nye trådløse netværk. Efter at have fået gravet 
fiberforbindelse ind til skolen i efteråret fik vi 
her i det tidlige forår installeret helt nyt trådløst 
netværk. Et netværk baseret på nyeste teknologi 
og med den bedste kvalitets hardware fra Cisco. 
Udefriskolen har nu kapacitet til at håndtere op til 
400 devices med en hastighed på 100/100. Det 
svarer altså til 3-4 forskellige computere, tablets, 
telefoner mm. pr. person på skolen og en has-
tighed, som kun de færreste større virksomheder i 
dag kan prale af.

Vi har valgt at investere i den bedste løsning på 
markedet, fordi vi ønsker at være førende også 
på IT baseret læring. Hvis vi fortsat skal være 
et kvalificeret bud på Danmarks bedste og mest 
fremtidssikrede skoleform, så skal vores elever 
også have de bedste og nyeste muligheder for 
opdateret online læring. Sidste år lavede skolen 
aftaler med en række af de bedste online læring-
sportaler, og nu kan vi så udnytte mulighederne 
optimalt. Næste skridt bliver, at alle de yngste 
elever skal have hver deres tablet. 
I forbindelse med lån af skolens lokaler er det i 
øvrigt muligt at få gæsteadgang til det trådløse 
net. Kontakt skolens kontor for flere oplysninger.

Udefriskolens nye 9. årgang – klar til ung-
domsuddannelse

Udefriskolen er bestemt ikke hverken en spe-
cialskole eller en skole for børn med særlige 

udfordringer. Det er der desværre nogen, som 
tror, men intet kunne være mere misvisende. Men 
det er rigtigt, at mange børn, som har det svært 
i den traditionelle skole, trives og lærer bedre i 
vores skoleform, fordi den tilgodeser mange flere 
forskellige måder at lære på. Vi er en koncept-
skole og et tilbud til alle børn i hele Lemvig og 
omegn. Vores mål er at skabe hele, læringsparate, 
motiverede og selvsikre unge med de bedst mulige 
forudsætninger for at gennemføre en ungdomsud-
dannelse. Foreløbigt har samtlige vores elever 
gennemført en ungdomsuddannelse, naturligvis 
bortset fra de elever, som endnu ikke har afsluttet 
helt.  

At 100% af vores elever gennemfører en ungdom-
suddannelse, synes vi, er den bedste målsætning 
for vores grundskoletilbud. Vores elever bliver 
ikke ”skoletrætte”, og de lærer at udnytte deres 
eget potentiale optimalt. Vi ønsker at rykke vores 
elever, både fagligt og socialt, så langt som deres 
individuelle forudsætninger gør det muligt. De 
skal have det bedst mulige afsæt til resten af livet 
med en stærk tro på, at de kan, hvad de vil. Vi 
har rigtig mange fagligt stærke og mange socialt 
yderst kompetente elever, men vi har heldigvis alle 
slags elever og masser af tid og rum til at lære 
på mange forskellige måder. Vi forventer af vores 
elever, at de kommer i skole for at lære noget, og 
at de gør deres bedste for at lære i fællesskab 
med andre. Vi lærer dem at tage aktivt medan-
svar for deres egen og andres læring, og vi gør 
dem studieparate, så de undgår en chokerende 
overgang fra vores skoleform til den næste. Derfor 
er elever fra Udefriskolen altid meget populære 
hos underviserne på både de gymnasiale- og de 
erhvervsfaglige uddannelser. I øvrigt har Ude-
friskolens elever også ry for at være på et højt 
fagligt niveau.

Udefriskolen har med en ny 9. årgang næste 
skoleår valgt at give et alternativ til efterskoleop-
holdet. Flere og flere elever ønsker ikke efterskole 
på 9. årgang, og dem vil vi gerne give et kvali-
ficeret og stærkt alternativ. Uanset om eleverne 
vælger at gå videre på efterskole på 10. årgang, 
eller om de ønsker at gå direkte i gang med en 
ungdomsuddannelse, skal Udefriskolens tilbud 
kvalificere dem bedst muligt. 

Vindmøller i Gudumlund.
I januar/februar2014 forhandlede Bent / Nikolaj Nielsen, Gudumlund og Gudum 
Sogneforenings bestyrelse betingelser for en aftale om etablering af vindmøller i 
Gudumlund.

Resultatet blev forelagt på et oriente-ringsmøde i 
Gudum Forsamlingshus 20. feb. 2014. 

På dette møde oplyste Sogneforeningen efter 
opfordring fra flere mødedeltagere, at vi agtede 
at afholde et nyt orienterende møde ca. 1. april, 
samt at vi ville sørge for, der i april måned blev 
afholdt en orienterende afstemning blandt be-
boerne inden for 3. km’s afstand fra møllerne. 

Sogneforeningens bestyrelse havde planlagt 
datoer for disse aktiviteter. Men inden datoerne 
blev meldt ud, blev bestyrelsen kontaktet af 
Nikolaj Nielsen, som bad om at få en time out i 
vindmølleprojektet. 
Baggrunden var, at nogle beboere på Gudum-
lundvej havde indkaldt til en lokal drøftelse af 
vindmølleprojektet med henblik på bl. a. at æn-
dre fordelingen af mølleandele således, at be-
boere indenfor 1. km. fra møllerne får mulighed 
for at erhverve væsentlig flere andele end det, 
der fremgår af aftalen mellem Bent / Nikolaj 
Nielsen og Sogneforeningen.

Sogneforeningens bestyrelse har drøftet den 
ændrede situation. 

Under hensyn til, at Bent / Nikolaj Nielsen har 
oplyst, at der ikke bliver rejst møller med min-
dre et flertal af beboerne inden for 1 km. fra 
møllerne vil anbefale dette, og da det er jorde-
jernes opfattelse, at dette flertal ikke vil kunne 
opnå’s  uden en ændret fordeling af mølleande-
lene, har Sogneforeningen accepteret, at aftalen 
om vindmøller i Gudumlund ændres i forhold til 
fordeling af vindmølleandele. Alle øvrige punkter 
i aftalen fastholdes. 
Det er stadig bestyrelsens opfattelse, at de 
midler, som vindmølleprojektet tilfører Gudum 
Sogn vil have stor betydning for vort sogns ud-
vikling.
For Gudum Sogneforenings bestyrelse
Kristen Touborg
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Hvis der sker ændringer i disse lister, bedes I meddele det til redaktøren

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.

Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.

Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
I.M.samfund/KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg	 fambjerg@dlgmail.dk	 97 89 30 08
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Niels Kolstrup	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Charlotte Tonsberg	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset			   96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 Jette Nielsen	 jettebent@mail.dk	 97 86 30 05        

Idrætsforening	 Richard Wang	 Nr.Fiskbaek@vip.cybercity.dk	97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Kirke og Hjem	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Fællesskabsudvalget	 Lise Christiansen	 lisechr@pc.dk	 97 86 35 04
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø		  23 42 82 34

AKTIVITETSKALENDER

		  Maj
	25	 Den nye købmandsbutik i Fabjerg åbner	 5
	27	 Vandretur og grillaften, Gudum Folkedanser	 19
	31	 - 1/6 Event på Lemvig Marked og Dyrskue	 7
		  Juni
	 9	 Fælles-friluftsgudstjeneste	 20
	10	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 15
	11	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 15
	 -	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 16
	12	 Teltmøde i Harboøre, Fabjeg Indre Mission	 16
15	 Store mølledag ved Aa-mølle	   også omtalt på side 19     7
	 -	 Åben smedje i det lille smedehus på Klostervej 35, Gudum	 19
	20	 kl. 19.00 Åben gård hos Ester og Chr. Futtrup.	 17
	23	 Sct. Hans aften i Oasen	 17
	24	 Vandretur og rundvisning, Gudum Folkedanser	 19
	25	 Mini pilgrimsvandring, KFUM/KFUK	 16
	 -	 Medsommerfest	 20
	26	 Sogneaften hos Jens og Tove Thygesen, Fabjeg Indre Mission	 16
	21	 Jubilæums-retro-vandring	 2
	29	 Pilgrimsvandring	 2
		  Juli
	22	 Vandretur ved stranden, Gudum Folkedanser	 19
	26	 Sommervandring	 2
	29	 Sommerudflugt, KFUM/KFUK	 20
		  August
	 7	 Bibeltime, Fabjeg Indre Mission	 16
	10	 Dead line for næste udgave af  Sognebladet
	12	 Besøg på TV Midt Vest, Gudum Folkedanser	 19
	14	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 15
	18	 Gudum pigespejdere starter	 19
	20	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 16
	22	 Fællesspisning	 17
	23	 Jubilæumsvandring	 2
	24 Velkomst til nye konfirmander ved friluftsgudstjeneste	 15
	28	 Bibeltime, Fabjeg Indre Mission	 16
	31	 Livsstilsfestival på Livsstilshøjskolen	 19
		  September
	20	 - 21 Geologiens dag fejres	 3

Dato		  Side

Sct. Nicolaitjenesten – nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale med andre om deres problemer, er 
åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. Du bliver ikke spurgt om navn 
eller adresse, hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavshedspligt. Der fortælles ikke noget videre.
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes bedst mandag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Eva Rahbek, tlf. 23 93 46 72, e-mail: gudumkloster@ofir.dk.
Kirkesangere / kirketjenere:
Merete Trillingsgaard, tlf. 30 13 07 72.
Liesbeth Krogsgaard, tlf. 97 89 13 14.

Fabjerg Sogn
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Eva Rahbek, tlf. 23 93 46 72, e-mail: gudumkloster@ofir.dk.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07.

Der er grunde nok til at være bange og fryg-
te det værste. Situationen i Ukraine er, mens 
jeg skriver dette, faretruende. Vi frygter for 
at blive syge. Vi kan frygte for at blive over-
faldet, når vi går på gaden en mørk aften. 
Vi kan frygte for at blive arbejdsløse. Når et 
fly forsvinder, er vi lynhurtige til at drage den 
konklusion, at det er en terrorhandling, der 
ligger bag. Jo, der er grunde nok til at være 
bange – reelle grunde.

Der skal mod til at vælge troens vej. Der skal 
mod til at holde fast ved, at der ikke bare 
findes død og undergang. Der findes også 
opstandelse. Der er liv, som lykkes.

Jesus kalder os til at leve et liv uden frygt. 
”Frygt ikke, tro kun” er et helt centralt udsagn i 
Jesu forkyndelse.
Hvordan kommer vi så fra frygt til tro?
En god måde til at komme ind i troen er at 
leve med i kirkeåret. Følg med i kirkeåret ved 
at gå i kirke, så du med din sjæl lever med i 
Jesu liv og gerning, som det gentages i præ-
diketeksterne hvert år med hans fødsel i julen, 

hans virke for os, og hans død og opstandelse 
i påsken. Ja, hver del af kirkeåret har sit eget 
præg og sin egen betydning.

Især synes jeg, at fastetiden er vigtig. Her 
tænker vi på, at Jesus gav sig selv for vores 
skyld i en kærlighed, som er uden grænser. 
Han gik uendelig meget igennem, og det 
gjorde han ene og alene, fordi han elsker os. 
Og det er vigtigt at holde fast ved, at det var 
for vores skyld, det skete. Vi kan leve vort liv 
– og dø vor død i troen på, at Jesus viser os 
Guds uendelige kærlighed.

Når vi går i kirke lærer vi at sige Gud tak for 
livet og lykken. Og vi lærer at lægge døden 
og al brutaliteten fra os. Vi lægger det fra os 
hos Gud.

Ved at tro på Jesus bliver vores liv til et liv 
med opstandelsestroen som det bærende. Vi 
vender så at sige blikket opad i stedet for 
at se på den uret og ondskab, som findes i 
verden. Vi lader ikke frygten tage bolig i os.

Ebbe Sunesen

Det kræver mod at tro FRA KIRKEBOGEN

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Fabjerg Sogn:
Døbte:
Clara Ydegaard Bagger
Alma Ydegaard Bagger
Josefine Højland Kamstrup

Død:
Inga Kubstrup

Menighedsrådsmøder
Tirsdag 10. juni 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Onsdag 11. juni 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Ib Bjerg, Engelundvej 40.
Torsdag 14. august 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Rita Mikkelsen, Svendsgårdvej 2.

VISITATS

Gudum Sogn:
Død:
Børge Stensgaard Karlsen

Velkommen til de nye konfirmander

Ved friluftsgudstjenesten søndag den 24. august kl. 10.30 
byder vi velkommen til årets nye konfirmander. De får 
overrakt Bibler. Spejderne deltager med deres faner, og 
der er indsamling til spejderarbejdet i begge sogne.

Gudstjenesten finder sted på plænen ved Gudum Sogne-
hus, og der er kaffe bagefter.
Vel mødt! Medbring gerne selv en stol eller et tæppe til 
at sidde på.

Menighedsrådene

Biskop Karsten Nissen var på visitats 
i Fabjerg Kirke søndag den 11. maj.

Aflastnings- & Vågetjenesten
Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflastning i hjemmene 
ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeplejersker og kan 
benyttes uden beregning.

Koordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17

Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

Udvalg for Vågetjenesten
v. Poul Erik Knudsen, sognepræst i Lemvig - Heldum

 
 
 

Kirkebøssen i våbenhuset.

Gudum Menighedsråd har besluttet at offergang ved guds-
tjenester, altså hvor gaver lægges på altret, fremover kun 
finder sted ved den årlige høstgudstjeneste. 
Ved øvrige kollekter og indsamlinger i kirken bruges kirke-
bøssen i våbenhuset.
Menighedsrådet.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Ons. d. 11. juni
Bibeltime hos Anja og Jan Balleby, 
Mejerivejen 15, Fabjerg

Ons. d. 25. juni
Mini pilgrimsvandring.
Kaffe hos Lone og Søren Nygaard,
Nyborgvej 12, Fabjerg

Tir. d. 29. juli kl. 19.00
Udflugt (se omtale på side 20)

Ons. d. 20. aug.
Bibeltime hos Henrik og Eva Skov,
Fabjergvej 155, Gudum

Alle aftener starter kl. 19.30, med mindre 
andet er nævnt.

Torsdag d. 12. juni – onsdag d. 18. juni, 
kl. 19.30 (alle aftner): 
Teltmøde i Harboøre 

Torsdag d. 26. juni, kl. 19.30: 
Sogneaften hos Jens og Tove Thygesen, 
Enghavevej 11 – 7620 Lemvig

Juli: Sommerpause

Torsdag d. 7. august, kl. 19.30: 
Bibeltime i Missionshus ”Daniels bog”

Torsdag d. 28. august, kl. 19.30: 
Bibeltime i Missionshuset ”Daniels bog”

Fællesspisning:

Ved fællesspisning Fredag den 25/4-2014 
dukkede mange op til en hyggelig aften med læk-
kert mad. Denne gang bestod menuen af Kotelet-
ter i fad, lavet af Lilly Saugmansgaard, Kirsten 
Olsen og Ingrid Larsen. Vi siger jer mange tak for 
jeres indsats.

Efter maden holdte familien Tonsberg et lille fore-
drag om deres rejse til Filippinerne.
De viste lysbilleder fra nogle af de mange steder 
de havde været og spændende ting de havde 
oplevet. De havde bl.a. taget dykkercertifikat og 
prøvet at dykke med hvalhajer. 
På deres rejse rundt i Filippinerne, boede de hos 
familier i lokalområdet.
Det var et meget interessant foredrag fra en utro-
lig spændende rejse.

Affaldsindsamling:
Søndag den 27/4-2014 samledes 24 friske folk i 
Oasen i Fabjerg, for at samle affald i lokalområ-
det. 
Vi fik et rigtig godt udbytte af dagens tur, med 
ca. 100 kg brændbart affald og 300 - 400 dåser 
fordelt på 16 affaldssække.
Det var en rigtig dejlig dag, hvor vi var utroligt 
heldige med vejret som viste sig fra sin absolut 
bedste side
Traditionen tro slut-
tede vi dagen af i 
Oasen, hvor Hen-
ning og Ruth Bajlum 
havde tændt op i 
grillen og sørgede 
for grillede pølser 
og brød til os alle. 

Sct. Hans aften: 
Mandag den 23/6-2014 bydes, alle der har lyst, 
velkommen i Oasen til en hyggelig Sct. Hans aften.

Grillen vil være klar 18.30, hvor det vil være mu-
ligt at grille sin medbragte mad. 
Sogneforeningen vil stå for salg af øl og vand. 
Båltalen afholdes kl. 21.00. 

Næste Fællesspisning: 
Næste fællesspisning afholdes Fredag den 22 
August kl. 18.30 på Fabjerg udefriskole.
Menuen skulle eftersigende bestå at vildtkød med 
tilbehør. Det glæder vi os meget til. 
Madholdet er allerede fundet til næste gang og 
består af folk fra lokal området.

Nyt fra Fabjerg Sogneforening. 

               

Der var lagt op til sjov allerede fra starten. Der var nogen der var heldige at få en rigtig 
god plads. 

  

              

Henning og Ruth Bajlum stod for grillede         

 pølser og brød til alle mænd, kvinder, 

 børn og hunde. 

 

       

            

Stemningsbilleder fra årets første fællesspisning. 

       

            

Stemningsbilleder fra årets første fællesspisning. 

Nyt fra Fabjerg Sogneforening.

Åben Gård 
Fredag den 20. juni kl. 19.00

Hos Ester og Christian Futtrup
”Højgård”
Klosterhedevej 36 Gudum
Aftenens program:
Christian Futtrup fortæller historien om stedet.
Marie Ravnkilde fortæller erindringer fra barn-
dommens besøg.
Fotoudstilling
Kaffe 40 kr. --   børn ½ pris
Aftenen slutter med et besøg i Serup’s smedje.
Alle er velkommen
Arrangør: 
Gudum Sogneforening & Gudum Sognearkiv

Er der spørgsmål til ovenstående kan jeg nå’s på 
tlf. 97863003
Venlig hilsen
Anna Marie Touborg
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Gudum
Danmark du bakkernes land 
med søer, åer og blåt iskoldt vand
med blomster, fugle og glade dage
med Dannebrog vi dig hver dag fejre og flage 
 
En lille by ved veskysten ligger 
den samler alle hverdagens brikker
det er det sted hvor jeg har hjemme
fra stress og jag jeg kan mig gemme
 
Gudum min lille dejlige by,
hos dig kan jeg altid finde ly.
Du har gravhøje, kirker og dale,
de har oldtidsminder der ligger i dvale  
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5. februar
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Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
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27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

FabjergGudum Folkedanser 

Sommerens gåture 2014  

Vi mødes går en tur – hygger – drikker kaffe - og synger sammen 

Tirsdag d.27. maj kl. 19.30. Vandretur og grillaften hos 
 Kirsten og Preben Hornshøj, Højbjergvej 12 Gudum.   Pris 30 kr. 

Tirsdag d. 24. juni kl. 19.30. Vandretur og rundvisning på Lemvig Havn 
v. Henning Thøgersen, formand for Lemvig Træskibslaug.  
Kaffekurv medbringes, og kaffen kan drikkes i Træskibslaugets hus på 
havnen. 

Tirsdag d.22.juli kl. 19.30 . Vandretur ved stranden hos 
Betty og Vagn Nørby Ringvej 52 Nørre Nissum. 
Vi mødes på adressen, og aftaler hvor lang turen skal være.  
Kaffe skal ikke medbringes.  
 
Tirsdag d.12. august kl. 18.45. Besøg på TV Midt Vest - 
Søvej 2, 7500 Holstebro, - hvor vi mødes kl 18.45 
Pris for kaffe og rundvisning - 100 kr. (betales gerne ved tilmelding) 
Tilmelding senest 22. juli, til Betty - tlf. 97 89 13 17 - 51 25 59 25 

Folkedansestart tirsdag d. 30. september. 

 

Med venlig hilsen  
Gudum Folkedansere 
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Kaffe skal ikke medbringes.  
 
Tirsdag d.12. august kl. 18.45. Besøg på TV Midt Vest - 
Søvej 2, 7500 Holstebro, - hvor vi mødes kl 18.45 
Pris for kaffe og rundvisning - 100 kr. (betales gerne ved tilmelding) 
Tilmelding senest 22. juli, til Betty - tlf. 97 89 13 17 - 51 25 59 25 

Folkedansestart tirsdag d. 30. september. 

 

Med venlig hilsen  
Gudum Folkedansere 

 

Gudum Folkedanser 

Sommerens gåture 2014  

Vi mødes går en tur – hygger – drikker kaffe - og synger sammen 

Tirsdag d.27. maj kl. 19.30. Vandretur og grillaften hos 
 Kirsten og Preben Hornshøj, Højbjergvej 12 Gudum.   Pris 30 kr. 

Tirsdag d. 24. juni kl. 19.30. Vandretur og rundvisning på Lemvig Havn 
v. Henning Thøgersen, formand for Lemvig Træskibslaug.  
Kaffekurv medbringes, og kaffen kan drikkes i Træskibslaugets hus på 
havnen. 

Tirsdag d.22.juli kl. 19.30 . Vandretur ved stranden hos 
Betty og Vagn Nørby Ringvej 52 Nørre Nissum. 
Vi mødes på adressen, og aftaler hvor lang turen skal være.  
Kaffe skal ikke medbringes.  
 
Tirsdag d.12. august kl. 18.45. Besøg på TV Midt Vest - 
Søvej 2, 7500 Holstebro, - hvor vi mødes kl 18.45 
Pris for kaffe og rundvisning - 100 kr. (betales gerne ved tilmelding) 
Tilmelding senest 22. juli, til Betty - tlf. 97 89 13 17 - 51 25 59 25 

Folkedansestart tirsdag d. 30. september. 

 

Med venlig hilsen  
Gudum Folkedansere 

 

 

Livsstilshøjskolen 
Højbjergvej 2 
7620 Lemvig 

Tlf.: (+45) 97 88 83 00 
Mail: info@livsstilshojskolen.dk 

 
 
 
 

Gudum, den 14. maj 2014 
 
 

 
 
 
 
 
MVH 
Bjarne Laugesen 
Juridisk medarbejder 
 

Livsstilshøjskolen afholder sin årlige Livsstils-
festival søndag den 31. august 2014 fra 
klokken 12.00 til klokken 18.00.
I år vil der ved festivalen være særlig fokus 
på Asger Jorn i forbindelse med hans  100 
års fødselsdagen i 2014

Gudum pigespejder har spejderstart mandag 
18 august kl. 18 – 20 i spejderhuset Gudum
Kontakt Tina Tougaard 22365683  for 
spørgsmål for børn i 0 – 4 kl. og 
Berit Kristensen 97863368 fra 4 – og opefter 

Mvh.
Tina Tougaard

Klostermølle er åben for gæster hver dag.
Sø. d. 15. juni bliver du modtaget af mølleren 
kl. 11 & 15, hvor han fortæller møllens historie.
Der kan købes kaffe i skænkestuen.

Møllernes dag.

Åben 
smedje.
Søndag d. 15. juni 2014 fra kl 10 til 16 
er der åben smedje i det lille smedehus på 
Klosterhedevej 35 i Gudum.
Der er ild i esserne og smede ved ambol-
tene og flere andre aktiviteter  afvikles 
løbet af dagen. Der er fri entre.
Velkommen siger bestyrelsen.

Fiberbredbånd i Gudum sogn? 
I Sogneforeningen er vi i øjeblikket ved at undersøge mulighederne for evt. at få fiberbredbånd i 
2015. Det ser ud til, at det vil være gratis at få det installeret, men man binder sig for 6 måneders 
abonnement a minimum 199.- pr mdr. Vi skal have lavet en undersøgelse af hvor mange, som vil være 
interesserede. I den forbindelse modtager vi meget gerne hjælp og gode råd. Det vil være NOE, som 
står for nedgravning og Altibox.dk, som er udbyder.  

Kontakt Simon Madsen, hvis du vil give en hånd med.



Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 20 Juni - Juli - August 2014 Side 21

Østområdets Vennekreds

Østområdets Vennekreds har til formål: 
 
- at skabe samvær
- at samles om fælles interesser
- at støtte hinanden.

De fleste aktiviteter foregår på Østcentret, og 
her sker noget både formiddag og eftermid-
dag, ligesom der arrangeres tur med Østbus-
sen ud i det blå hver onsdag. 

Her kan alle, der har lyst og behov for at 
komme lidt hjemmefra, deltage.

Året igennem bydes der også større fælles ar-
rangementer og udflugter, der afholdes f. eks.
MIDSOMMERFEST onsdag d. 25. juni kl.19.30 i 
haven ved Østerbo, Skolevænget 3, hvortil alle 
er velkomne.

Mindst én gang om ugen er der frivillige på 
besøg på Østerbo.

Bestyrelsen består af to personer fra hver af 
de tre sogne, områdelederen, og to medarbej-
der repræsentanter. 

Yderligere oplysning om Vennekredsens 
arbejde fås ved henvendelse på 

Østcentret 96 63 19 40.

2. pinsedag den 9. juni kl. 10.30 i Lystanlægget, Strandvejen, Lemvig.
 
Gudstjeneste med ”tunger af ild”, salmesang, prædiken og nadver.
 
Efter gudstjenesten er der mulighed for at spise sin medbragte mad, mens 
Magiske Bobo og Mr. B. Allon gøgler for os.
 
Alle er velkomne – husk madkurven!
 
Arrangører: Lemvig, Heldum, Nørlem, Hove, Hygum, Tørring, Gudum, Fab-
jerg og Nørre Nissum sogne

 
 
 

Fælles-friluftsgudstjeneste – for hele familien!

Tirsdag d. 29-7-2014 kl. 19.00  

Den traditionsrige sommerudflugt, sidste del 
af sommerferien går i år til nabosognet Nr. 
Nissum, nærmere hos Erna og Anders Poulsen 
Nørbysvej 27. Vi ser og hører historier om 
den store veteransamling, af traktorer mm. 
Som Anders gennem nogle år har samlet og 
grundig istandsat. Medbring kaffekurv som vi 
nyder i deres flotte have. 

Arrangør Kfum/k alle er velkommen.

 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

 
 

 

 
       Spinning for en god sag. 

 
 
 
 
 
 

Event på Lemvig Marked og Dyrskue. 
 

Kom og mød Gudum Sognehus på årets dyrskue den 31/5 til 1/6.  
Der skal cykles nat og dag (30 timer i alt) for at samle penge ind til et nyt køkken i 
Gudum Sognehus, så vi snarest kan benytte alle de ny-renoverede lokaler.  
Kom og opmuntre cyklisterne. Tag picnic-kurven med og vær med til at skabe 30 
hyggelige timer.  

Vel mødt. 
 

Ombygning.

Der er fuld gang i ombygningen i Gudum Sogne-
hus. De nye lokaler er allerede ved at tage form. 
Multisalen og gangarealet er blevet malet og der 
er blevet sat lofter op igen. Der er snart klar til at 
blive lagt nyt gulv på.

Der er blevet taget hul på nedrivningen af den 
tidligere aula og balkonen bliver snart åbnet op 
igen, som den var oprindeligt. Det er meget spæn-
dende at følge forvandlingen af den tidligere 
skole – kig forbi og se, hvad der sker.

Det er et imponerende stykke arbejde, som der 
leveres af de frivillige. Er der nogle, som fristes til 
at være med i det frivillige korps, så er der altid 
plads til flere. Kontakt Ove Kristensen på telefon 
97863370.

Venlig hilsen
Gudum Sognehus

 
 

 
 
Nymalede vægge i gangarealet. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Frugtboden gøres klar til at blive fjernet. 

 
 

 
 
Multisalen er nymalet og loftet er næsten færdigt. 

Leje af lokaler.
Der kan lejes lokaler i Gudum Sognehus til 
små og store arrangementer.
Har det din interesse, så kontakt

Ane-Mette E. Sandgrav
am@sandgrav-gudum.dk
Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig lejes, 
ind til de nye lokaler står klar.
Er du interesseret, så kontakt

Trine Olsen
Tlf. 97863141

Nymalede vægge i gangarealet

Multisalen er nymalet og loftet er næsten færdigt

Frugtboden gøres klar til at blive fjernetHækudskiftning på 
Gudum kirkegård.
Gudum menighedsråd har besluttet, at der 
i eftersommeren 2014 skal ske udskiftning 
af hækkene om gravstederne i afdeling D, 
som er lige syd for kirken. Hækkene mellem 
gravsteder og gangene bliver ikke genplantet 
men erstattet af en række brosten og hvorved 
gangene bliver lidt bredere.

Afdeling D er den ene af de to sidste 
afdelinger hvor der ikke i nyere tid er ud-
skiftet hække. 

Det er en gammel beslutning der nu bliver 
gennemført og nødvendiggjort af hækkene er 
blevet for dominerende, der er enkelte panter 
der er gået ud og de smalle gange giver 
problemer ved begravelser.
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg 
Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turist-
fart senest kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkekaffe i Fabjerg
Efter morgengudstjenesterne i Fabjerg Kirke den 
22. juni, 27. juli og 17. august er du velkommen til at 
blive og få en kop kaffe og lidt hyggeligt samvær.

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. JUNI TIL 31. AUGUST

INDSAMLINGER

Til fastelavn indkom til Danmarks Folkekirkelige 
Søndagsskoler 890 kr. i Gudum og 
20 kr. i Fabjerg.
I fasten samledes ind til Folkekirkens Nødhjælp, i 
Gudum 235 kr., i Fabjerg 125 kr. påskedag ind-
kom til KFUM & K 1015,50 kr. i Gudum og 
470 kr. i Fabjerg.

1. juni 6. s. e. påske	 9.00	 10.30
8. juni pinsedag	 10.30 indsamling til	 9.00 indsamling til
	 Folkekirkens Nødhjælp,	 Folkekirkens Nødhjælp,
	 Kirkehjælpen	 Kirkehjælpen
9. juni 2. pinsedag kl. 10.30 fælles friluftsgudstjeneste i Lystanlægget i Lemvig. Se omtale
15. juni trinitatis søndag	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
22. juni 1. s. e. trin.		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang.
		  Kirkekaffe
29. juni 2. s. e. trin.	 10.30	 19.30 pilgrimsvandring.
		  Se omtale
6. juli 3. s. e. trin.	 10.30
13. juli 4. s. e. trin.			   10.30
20. juli 5. s. e. trin.	 10.30
27. juli 6. s. e. trin.		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang.
		  Kirkekaffe
3. august 7. s. e. trin.	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
10. august 8. s. e. trin.		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang
17. august 9. s. e. trin.	 10.30 med menig-	 9.00 kirkekaffe
	 hedsmøde bagefter
24. august 10. s. e. trin.	 10.30 fælles frilufts-
	 gudstjeneste på plænen
	 ved Gudum Sognehus.
	 Se omtale på side 15
31. august 11. s. e. trin.		  10.30
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Friluftliv— udfordringer—fælleskab  

FABJERG  
Spejderne 

Vil du lære at følge gl. koner over vejen, 
binde pinde sammen, og sælge lodsed-
ler—så vil du kede dig hos Fabjerg Spej-
derne! Er du derimod til udfordringer, 
fælleskab og nye oplevelser i topklasse 
— så er vi klar til at tage imod dig! 
 
Det er altid gratis at være med den før-
ste måned—og du kan starte året rundt. 
Alle friske drenge og piger fra og med 1. 
klasse er velkommen— vi glæder os til 
at se dig.  

Find oplysninger, programmer, billeder 
og meget mere på Fabjerg Spejdernes 
Facebook, eller kontakt gruppeleder Jens 
Hedevang: 23336411  

Fabjerg Vandværk

Fabjerg Vandværks bestyrelse består af:

Formand
Leo Bajlum	 97 89 30 46 
	 51 37 76 10
Kasserer	
Arne Nielsen	 97 89 30 62

Bestyrelsesmedlem		
Brian Christensen	 25 36 24 58

En apostel er forsvundet.
Der har på det seneste være ekstra opmærksomhed på Gudum kirkes altertavle, efter at der blev gjort 
opmærksom på at der i billedet hvor Jesus holder nadver med sine  apostle kun  er gengivet elleve 
apostle og en af dem er tydeligvis Judas. Der var som bekendt 12 apostle. 
Flere kloge hoveder har været spurgt uden at svar er fundet.
Efter en henvendelse til Nationalmuseet har Birgit Bøgild Johansen, der var medforfatter af bogen 
om bl.a. Gudum kirke, oplyst at der både i middelalderen og i nyere tid er eksempler i flere kirke og 
andre steder hvor der kun er gengivet elleve apostle, måske fordi at kunstneren har kopieret en anden 
kunstner der igen har kopieret osv……
Hele Birgit Johansens svar kan læses på www.gudumkirke.dk

Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand), tlf. 97 89 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Anne Falkesgaard, tlf. 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Troels Skovmose, tlf. 97 89 32 85
Mail: tpskovmose@mail.dk

Lindy Nielsen, tlf. 97 89 32 59
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Jette Nielsen, tlf. 97 86 30 05
Mail: jettebent@mail.dk

Karina Krarup (suppleant), tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening 
at fastholde og styrke lokalsamfundet samt at 
være sognets stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at 
få dette til at lykkes!


